
Всего 2020 г. 

субсидии на 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

госзадания

субсидии и 

субвенции из 

федерального 

бюджета

региональный 

национальный 

проект 

"Культура"

социально-

творческий 

заказ

Доступная 

среда, ПАВ, 

антиалкололь

ная)

поступления от 

внебюджетных 

источников

Всего по видам 

субсидий
55 193 000 53 193 000 0 0 1 000 000 0 1 000 000

1 241.11.00. 38 636 000 38 636 000

2 241.13.00 11 668 140 11 668 140

3 241.21.02 10 000 10 000

4 241.21.04 94 000 94 000

5 241.21.07 96 360 96 360

6 241.23.01 980 000 980 000

7 241.23.03 51 000 51 000

8 241.23.04 74 200 74 200

9 241.25.15 40 000 40 000

10 241.25.17 40 000 40 000

11 241.25.18 30 000 30 000

12 241.25.20 172 000 172 000

13 241.25.21 55 000 55 000

14 241.26.01 50 000 50 000

15 241.26.02 0 0

16 241.26.14 7 500 7 500

17 241.26.16 330 000 330 000

18 241.26.17 550 000 550 000

19 241.26.22 30 000 30 000

20 241.26.26 5 000 5 000

21 241.26.28 1 000 000 1 000 000

22 241.26.30 20 000 20 000

23 241.26.39 19 000 4 000 15 000

24 241.27.02 15 000 15 000

25 241.31.03 200 000 200 000

26 241.31.04 65 300 10 300 55 000

27 241.32.01 237 000 237 000

28 241.34.04 175 000 175 000

29 241.34.06 150 000 150 000

30 241.34.09 350 000 350 000

31 241.39.08 10 000 10 000

31 241.91.02 25 000 25 000

32 241.91.03 3 000 3 000

33 241.91.04 4 500 0 4 500

Сумма 
СУБКОСГУ

№

п/п на 2020 г. текущий финансовый год)



Всего по видам 

субсидий

1 241.11.00.

2 241.13.00

3 241.21.02

4 241.21.04

5 241.21.07

6 241.23.01

7 241.23.03

8 241.23.04

9 241.25.15

10 241.25.17

11 241.25.18

12 241.25.20

13 241.25.21

14 241.26.01

15 241.26.02

16 241.26.14

17 241.26.16

18 241.26.17

19 241.26.22

20 241.26.26

21 241.26.28

22 241.26.30

23 241.26.39

24 241.27.02

25 241.31.03

26 241.31.04

27 241.32.01

28 241.34.04

29 241.34.06

30 241.34.09

31 241.39.08

31 241.91.02

32 241.91.03

33 241.91.04

СУБКОСГУ
№

п/п

Всего 2021 г.

субсидии на 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

госзадания

субсидии и 

субвенции из 

федерального 

бюджета

региональный 

национальный 

проект 

"Культура"

социально-

творческий 

заказ

Доступная 

среда, ПАВ, 

антиалколольн

ая)

поступления от 

внебюджетных 

источников

23 569 000 21 569 000 0 0 1 000 000 0 1 000 000

7 146 000 7 146 000

11 145 140 11 145 140

10 000 10 000

94 000 94 000

96 360 96 360

1 050 000 1 050 000

51 000 51 000

210 000 210 000

40 000 40 000

40 000 40 000

70 000 70 000

172 000 172 000

55 000 55 000

150 000 150 000

35 000 35 000

7 500 7 500

300 000 300 000

500 000 500 000

30 000 30 000

5 000 5 000

1 000 000 1 000 000

20 000 20 000

23 000 8 000 15 000

15 000 15 000

300 000 300 000

55 000 55 000

237 000 237 000

175 000 175 000

150 000 150 000

350 000 350 000

0

25 000 25 000

3 000 3 000

9 000 4 500 4 500

Сумма 

на 2021 г. (первый год планового периода)



Всего по видам 

субсидий

1 241.11.00.

2 241.13.00

3 241.21.02

4 241.21.04

5 241.21.07

6 241.23.01

7 241.23.03

8 241.23.04

9 241.25.15

10 241.25.17

11 241.25.18

12 241.25.20

13 241.25.21

14 241.26.01

15 241.26.02

16 241.26.14

17 241.26.16

18 241.26.17

19 241.26.22

20 241.26.26

21 241.26.28

22 241.26.30

23 241.26.39

24 241.27.02

25 241.31.03

26 241.31.04

27 241.32.01

28 241.34.04

29 241.34.06

30 241.34.09

31 241.39.08

31 241.91.02

32 241.91.03

33 241.91.04

СУБКОСГУ
№

п/п

Всего 2022 г.

субсидии на 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

госзадания

субсидии и 

субвенции из 

федерального 

бюджета

региональный 

национальный 

проект 

"Культура"

социально-

творческий 

заказ

Доступная 

среда, ПАВ, 

антиалкололь

ная)

поступления от 

внебюджетных 

источников

47 793 400 45 793 400 0 0 1 000 000 0 1 000 000

30 995 400 30 995 400

11 520 140 11 520 140

10 000 10 000

94 000 94 000

96 360 96 360

1 050 000 1 050 000

51 000 51 000

210 000 210 000

40 000 40 000

40 000 40 000

70 000 70 000

172 000 172 000

55 000 55 000

150 000 150 000

35 000 35 000

7 500 7 500

300 000 300 000

500 000 500 000

30 000 30 000

5 000 5 000

1 000 000 1 000 000

20 000 20 000

23 000 8 000 15 000

15 000 15 000

300 000 300 000

55 000 55 000

237 000 237 000

175 000 175 000

150 000 150 000

350 000 350 000

0

25 000 25 000

3 000 3 000

9 000 4 500 4 500

Сумма 

на 2022 г. (второй год планового периода)


